62  diário oficial Nº 36.361 Quinta-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº: 01961/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3248063, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 01/09/2025
a 03/09/2025;

1. INVESTIGADOR BRUNO PAULO PINHEIRO - MAT: 5966724
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

2. DELEGADO DOUGLAS SCHERRER MENEZES - MAT: 5979711
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

3. INVESTIGADOR MATEUS SOUZA FERREIRA - MAT: 5966917
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2.5, TOTAL: R$ 617.67)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,853.01 ( UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS
REAIS E UM CENTAVO ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01962/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3252454, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 02/09/2025 a 03/09/2025;

1. INVESTIGADOR EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

4. INVESTIGADOR SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01963/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3245659, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 02/09/2025 a 04/09/2025;

1. INVESTIGADOR NAIANA CRISTINA BUENO SILVA - MAT: 5966997
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR NIVALDINO BARROS CARVALHO - MAT: 54189315
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01964/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3239340, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 02/09/2025 a 04/09/2025;

1. INVESTIGADOR FRANCISCO DAS CHAGAS VALE CARVALHO - MAT: 5966576
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)
2. ESCRIVÃO JOSILENE DA SILVA HANKE - MAT: 5966924

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)
3. DELEGADO MAURILIO SERGIO DA SILVA FILHO - MAT: 5975565

(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01965/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3214352, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA,
a fim de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no
período de 02/09/2025 a 02/09/2025;

1. DELEGADO CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT: 57193010
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. INVESTIGADOR ELYONAY BARROS ALEXANDRINO - MAT: 5966720
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

3. INVESTIGADOR HAROLDO DOS SANTOS SILVA - MAT: 5967025
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

4. DELEGADO JOÃO VITOR DE ASSIS TEPEDINO - MAT: 5966441
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

5. INVESTIGADOR MICHEL MAGALHÃES MOREIRA - MAT: 5933620
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 617.65 ( SEISCENTOS E DEZESETE REAIS E SESSENTA
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01966/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3179615, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 02/09/2025 a
04/09/2025;

1. ESCRIVÃO HENRY PEDRO LORENZ NETO - MAT: 5913812
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR WANDER JUNES FURTADO - MAT: 5331617
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. ESCRIVÃO WELLINGTON VIEIRA - MAT: 5940269
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01967/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253238383, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 02/09/2025 a 02/09/2025;

1. INVESTIGADOR ADOLFO CARNEIRO SABINO DE OLIVEIRA - MAT: 5975513
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. ESCRIVÃO MARCIO DIMITRIUS CABRAL MOURA - MAT: 5829984
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.06 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E SEIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01968/2025 - DGPC/OD/DRF DE 02 de Setembro
de 2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253238383, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IRITUIA, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 02/09/2025 a 02/09/2025;

1. MOTORISTA JOSE MARIA DA CONCEICAO E SOUSA - MAT: 5619483
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. DELEGADO MARIA SEBASTIANA BARBOSA PINHEIRO - MAT: 5906525
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)